[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 29 марта  2012 года                                                                                                               № 8
Об утверждении отчета о деятельности Совета  депутатов

 сельского поселения Полноват за 2011 году

В соответствии со статьей 44 устава сельского поселения Полноват, решением Совета депутатов Сельского поселения Полноват от 19 октября 2007 года № 15 «Об утверждении Положения о порядке осуществления контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения Полноват полномочий по решению вопросов местного значения»,  Совет депутатов   сельского поселения Полноват   р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый  отчет о деятельности Совета депутатов  сельского поселения Полноват за  2011 году.

2.  Опубликовать  настоящее решение в газете «Белоярские вести».

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                       Л.А.Макеева
                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                     к решению Совета депутатов

сельского поселения Полноват
                                                                                                 от 29 марта 2012 года  № 8
ОТЧЕТ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ  ЗА  2011 ГОД

Деятельность Совета депутатов сельского поселения Полноват  (далее – Совет депутатов) осуществлялась в соответствии с Уставом сельского поселения Полноват, Регламентом работы Совета депутатов, утвержденным решением Совета депутатов от 18.12.2006 года № 24 « О Регламенте Совета депутатов сельского поселения Полноват», решением Совета депутатов от 22.02.2011 года № 5 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов сельского поселения Полноват»   и  плана работы, утвержденного его  решением от 22.02.2011  № 10 «Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения Полноват на 2011 год».

         Основной формой работы Совета депутатов являются его заседания. Решения Совета депутатов, подлежащие обязательному опубликованию и вступающие в силу после их официального опубликования, размещались в газете «Белоярские вести. Официальная информация», а также на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Принятые нормативно-правовые акты,  подлежащие включению  в регистр муниципальных нормативно - правовых актов  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в установленные сроки направлялись   в  Управление  государственной регистрации  нормативных правовых актов Аппарата Губернатора автономного округа.

  За  2011 проведено 9 заседаний Совета депутатов, на которых рассмотрено 38 вопросов, принято 38  решений, в том числе по бюджету, налогам, финансам - 10, по социальной политике – 3.

  В соответствии с компетенцией представительного органа Советом депутатов в 2011 году совместно с администрацией сельского поселения Полноват инициировано и проведено 6  процедуры  публичных слушаний, призванных обеспечить участие жителей сельского поселения  в рассмотрении наиболее важных проектов муниципальных нормативно-правовых актов, таких как изменения в устав  сельского поселения Полноват, исполнение бюджета поселения за 2010 год,  бюджет сельского   поселения Полноват на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годы.

С учетом  изменений в действующем законодательстве, результатов публичных слушаний внесены изменения и дополнения в устав сельского поселения Полноват. Устав сельского поселения Полноват  приведен в соответствие с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», а также Федеральным законом от 04.06.2010 N 117-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий».

За отчетный период  были внесены изменения в действующее Соглашение «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Полноват органам местного самоуправления Белоярского района», утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Полноват от 25.09.2009 года № 25 (утверждено 4 дополнительных соглашения), и внесены изменения в Соглашение «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Полноват (утверждено 1 дополнительных соглашения). За отчетный период Совет депутатов сельского поселения Полноват неоднократно рассматривал изменения в бюджет сельского поселения Полноват, были приняты соответствующие решения. Советом депутатов внесено изменение в решение «О земельном налоге на территории сельского поселения Полноват».

         В сфере жилищно – коммунального хозяйства Совет депутатов сельского поселения Полноват принял решения:

    - о согласовании Перечня имущества, передаваемого в собственность муниципального образования сельское поселение Полноват;

          В целях осуществления своих контрольных функций Совет депутатов сельского поселения Полноват заслушал информацию о деятельности администрации сельского поселения Полноват, главы сельского поселения Полноват за 2010 год.

В целях социальной защиты отдельных категорий граждан вносились изменения  в гарантии и компенсации для лиц, проживающих в сельском поселении Полноват, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Полноват.

          В соответствии с направлениями деятельности работали постоянные комиссии Совета депутатов сельского поселения Полноват. На их заседаниях  осуществлялось предварительное рассмотрение документов, выносимых на утверждение Совета депутатов сельского поселения Полноват:

- комиссия по бюджету и налоговой политике – 4 заседания;

- комиссия по социальной политике – 1 заседания;

- комиссия по местному самоуправлению – 3 заседания.

 За 2011 год письменных и устных обращений к депутатам не поступало.

__________________